.
	г. Санкт-Петербург
	ДОГОВОР №
	"     "
	  2017 г.

На транспортное обслуживание
при перевозках грузов автомобильным транспортом

	              ООО «ТК «Грузовые Экспресс Линии», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Мацевич И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице       , действующего на основании       , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счёт Заказчика, организовать выполнение комплекса работ и услуг, связанных с перевозкой грузов автомобильным транспортом, в порядке, объемах и на условиях определенных Заявками Заказчика и настоящим Договором.

1.2.  Заявка является неотъемлемой частью настоящего Договора. Заявка, переданная Сторонами по средствам факсимильной связи или электронной почтой, имеет полную юридическую силу и признается Сторонами.

2. Обязанности Заказчика

2.1.   Не позднее     -00 часов дня, по московскому времени, предшествующего дню погрузки, представлять Исполнителю письменную Заявку на перевозку грузов по форме, установленной в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.2.   Обеспечить заблаговременную подготовку и передачу для погрузки на предоставленные Исполнителем транспортные средства, подготовленные к перевозке грузы.

2.3.  Обеспечить правильную погрузку/выгрузку транспортного средства с учётом указаний водителя относительно порядка погрузки, укладки, крепления, размещения груза в транспортном средстве в целях сохранности груза и транспортного средства.

2.4. Обеспечить наличие и правильность оформления пакета сопроводительных документов грузоотправителя/грузополучателя (товарно-транспортные документы, необходимые сертификаты на груз). Основным перевозочным документом, по которому производится прием груза и сдача его грузополучателю, является товарно-транспортная накладная (ТТН).

2.5.  При междугородних перевозках принимать меры для уменьшения продолжительности погрузо-разгрузочных операций, не допуская простоя транспортного средства более 3 час. при попутных (нескольких) загрузках и более 8 час. при полной (одной) загрузке.

2.6.   Обеспечить получение и принятие груза с отметками в ТТН, в месте его выгрузки лицами, имеющими надлежащим образом оформленные полномочия на получение груза, указанного в товарно-транспортных документах по конкретной перевозке.

2.7.  Обеспечить проставление в сопроводительных документах отметок грузоотправителя/грузополучателя, заверенные подписями и печатями, о времени прибытия и убытия транспортного средства.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Принимать предварительные заявки Заказчика на перевозку грузов, отметив на ней дату и время принятия заказа, закрепить своей подписью и печатью.

3.2. Производить расчет стоимости перевозок по маршрутам указанным в заявке, в соответствии с согласованными сторонами тарифами на перевозку грузов.

3.3.  Своевременно информировать Заказчика о предоставляемых для перевозки транспортных средствах, номерах автомобиля и данных водителя, с указанием паспорта.

3.4.   Обеспечить подачу технически исправных, пригодных для перевозки данного вида груза, транспортных средств под погрузку,  в соответствии с требованиями указанными в заявке.

3.5.   Обеспечить принятие груза к перевозке в соответствии с оформленными надлежащим образом товарно-транспортными документами.

3.6.  Обеспечить перевозку груза в пункт назначения до сдачи его представителю грузополучателя, с должным качеством , без потерь, повреждений и порчи в сроки указанные в заявке.

3.7.     Обеспечить передачу груза представителю грузополучателя, указанному в заявке.

3.8.  Осуществлять контроль за доставкой груза в пункт назначения в сроки, указанные в заявке. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки транспортного средства в пути его следования, препятствующих своевременной доставке груза.

3.9.   Исполнитель имеет право привлечь к выполнению своих обязанностей по данному Договору третьих лиц, самостоятельно заключать договора с ними, а также производить расчёт за выполненную работу с учетом вознаграждения Исполнителя.

3.10.   Обеспечить передачу Заказчику всех необходимых документов, подтверждающих факт исполнения заявки: экземпляр ТТН с отметками о сдаче/приёмке груза.

4. Технология организации и осуществления перевозки

4.1.   Заказ на перевозку и транспортно-экспедиционное обслуживание каждой конкретной партии груза оформляется письменно путем подачи Заявки, поданной Заказчиком за подписью уполномоченных лиц и с
Заказчик__________________________                                                          Исполнитель__________________________
оттиском печати.

4.2.   Заявка должна содержать все необходимые данные, в том числе место и время подачи транспортного средства под погрузку/выгрузку, тип подвижного состава, контактные лица и их телефоны,  вес, объём и характер груза. Заказчик также указывает в Заявке особые свойства груза, вследствие которых может быть нанесен вред другим грузам, людям, транспортному средству или окружающей среде.

4.3.   Срок доставки груза грузополучателю, а также другие условия доставки, согласовываются сторонами и указываются в заявке. Если срок доставки не указан в заявке, то определяется исходя из скорости движения около 500км/сутки летом и 400 км/сутки зимой, с 7 до 21часа по местному времени.

4.4.    Заявка считается принятой к исполнению после подписания  её обеими сторонами.
	4.5.    Право подписания документов,
	оформленных   в   соответствии  с настоящим  договором,  со стороны

	Заказчика  имеют  следующие  лица:

	       Право подписания документов,
	оформленных  в   соответствии  с  настоящим   договором, со стороны

	Исполнителя имеют следующие лица:

4.6.  Подтверждая указанным выше образом заявку, стороны берут на себя обязательства по организации перевозки конкретного груза указанного в заявке, в соответствии с данным договором.

4.7.  При перевозке в составе сборного груза, объем груза измеряется по фактически занятому месту в транспортном средстве.

4.8.  В случае изменения условий заявки относительно упаковки, размеров груза, увеличения веса, объема, количества груза, а также увеличение количества адресов погрузки/разгрузки, стоимость перевозки согласовывается дополнительно, при этом Исполнитель имеет право отказаться от данных изменений.

4.9.   Отказ Заказчика от Заявки, принятой Исполнителем, менее чем за 24 часа, квалифицируется как срыв погрузки по вине Заказчика.
4.10.   Исполнитель имеет право отказаться от исполнения заявки при нарушении Заказчиком п.п. 2.3; 2.4; 2.5, и при несоответствии данных, указанных в заявке, с реальным грузом, в противном случае отказ Исполнителя от выполнения Заявки квалифицируется как срыв погрузки по вине Исполнителя.

5. Порядок расчетов

5.1.    Стоимость перевозки и порядок оплаты (предоплата, аванс с последующим окончательным расчетом или по факту) согласовывается сторонами заблаговременно и указывается в Заявке.

5.2.    Оплата услуг по перевозке грузов и иных связанных с перевозкой услуг, оказанных Исполнителем, а также другие выплаты в соответствии с настоящим Договором,  производятся Заказчиком на основании счета Исполнителя на его расчетный счет в сумме, указанной в заявке на конкретную перевозку.

5.3.    Счет выставляется Исполнителем и передается Заказчику по факсу, либо электронной почтой. Подлинник счета передается Заказчику вместе с актом и иными документами, передача которых предусмотрена настоящим Договором.

5.4.    Заказчик производит расчеты с Исполнителем за перевозку груза и связанных с перевозкой услуг, по указанным в заявке и согласованным заранее тарифам, не позднее 10 дней после окончания перевозки, если иное не предусмотрено в Заявке.

5.5.  Подтвержденное грузоотправителем/грузополучателем время простоя транспортного средства служит достаточным основанием для выставления счета за простой Заказчику.

5.6.  В случае возникновения порчи либо повреждения груза во время перевозки, либо иных причин, препятствующих завершению надлежащей приемке груза, срок оплаты отодвигается на период выяснения причин и степени вины перевозчика и начинает течь с момента подписания Сторонами Протокола согласования об урегулировании суммы оплаты с учетом возмещения материального ущерба.

6. Ответственность сторон

6.1.      За срыв погрузки по вине Исполнителя, а также при нарушении п. 3.4., Исполнитель выплачивает штраф Заказчику в размере 20% от стоимости перевозки.

6.2.    За срыв погрузки по вине Заказчика, Заказчик выплачивает штраф Исполнителю в размере 20% от стоимости перевозки.

6.3.    В случае опоздания транспортного средства под погрузку/разгрузку по вине Исполнителя более чем на 1(один) час, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 500руб/час, но не более 1500руб. Опоздание транспортного средства на погрузку более чем на 6 часов, а равно неприбытие на погрузку в течение рабочего дня, квалифицируется как срыв погрузки по вине Исполнителя.

6.4.    За предоставление ложной или недостоверной информации в Заявке, несоответствие товара указанного в накладных, фактически загруженному товару, неправильное оформление сопроводительных документов, на Заказчика налагается штраф, в размере понесённых Исполнителем убытков вследствие указанных нарушений.

6.5.   При простое транспортного средства более чем указано в п.п 2.5 по вине Заказчика, а равно не обеспечение Заказчиком недопущения простоя со стороны грузоотправителя/грузополучателя в пункте погрузки/разгрузки, Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 500 руб./час, но не более 1500 руб. в сутки.

6.6.  При междугородних перевозках, при добавлении адресов погрузки/выгрузки, не указанных в Заявке, Заказчик оплачивает Исполнителю каждый дополнительный адрес в размере 1000 руб.  За дополнительный адрес также считается изменение адреса погрузки/разгрузки после прибытия туда транспортного средства.

6.7.   В случае возникновения претензий Заказчика относительно качества перевозки, утраты, повреждения
Заказчик__________________________                                                          Исполнитель__________________________

груза во время перевозки, либо иных причин, препятствующих завершению надлежащей приемке груза, Заказчик самостоятельно, либо через грузоотправителя/грузополучателя обязан сделать отметку в ТТН, а в случае утраты либо повреждения груза дополнительно составить акт с подробным описанием повреждения, порчи либо утраты. В противном случае Исполнитель освобождается от ответственности, а претензии Заказчика не принимаются и не рассматриваются.
6.8.  Исполнитель имеет право приостановить выполнение обязательств по договору при несвоевременной оплате услуг Заказчиком.

6.9.  В случае задержки платежей по настоящему договору по вине любой из сторон, сторона, нарушившая обязательства, выплачивает другой стороне пени в размере 0.5% от просроченной суммы за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает от уплаты просроченной суммы.

6.10.   Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, если невыполнение или ненадлежащее выполнение конкретного обязательства, явилось следствием обстоятельства, находящегося вне разумного контроля соответствующей стороны договора(форс-мажор), а именно: стихийных бедствий, экстремальных погодно-климатических условий, пожара, войны, военных действий, вооружённых конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков, вмешательств со стороны компетентных властей, запрета экспорта или импорта соответствующих товаров, временного закрытия для движения отдельных автомагистральных дорог, невозможности движения по отдельным автомагистральным дорогам вследствие стихийных бедствий. Сторона, ссылающаяся в обоснование освобождения от ответственности по настоящему договору на конкретное форс-мажорное обстоятельство, должна предупредить об этом другую сторону незамедлительно при возникновении конкретного форс-мажорного обстоятельства и представить в подлежащих случаях свидетельство компетентных властей о наличии форс-мажорных обстоятельств. В случае воздействия форс-мажорного обстоятельства на Исполнителя, стороны согласовывают свои дальнейшие действия, а также сумму компенсации затрат Исполнителя, понесенных им для устранения воздействия форс-мажорного обстоятельства.

7. Конфиденциальность

7.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается строго конфиденциальной.

7.2. Стороны принимают все необходимые и разумные меры для предотвращения разглашения полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего Договора и только в случае достижения соответствующей договоренности между Сторонами, а также в других установленных законом случаях.

8. Дополнительные условия

8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.
8.2.  Все приложения и дополнения к настоящему Договору имеют одинаковую юридическую силу.

8.3.  Допускается заключение настоящего Договора, посредством факсимильной связи, при этом, он считается действительным до момента обмена Сторонами оригиналами и может быть использован в качестве письменных доказательств в Арбитражном суде.

8.4. Настоящий Договор прекращает действие всех ранее заключенных соглашений между Сторонами, при этом все возникшие ранее обязательства Сторон решаются в соответствии с настоящим Договором.

9. Срок действия договора

   Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, и действует до момента, пока одна из Сторон не заявит о намерении изменить или расторгнуть его путём подачи письменного извещения не позднее 15 дней до предполагаемой даты расторжения. При этом все уже возникшие обязательства должны быть исполнены надлежащим образом и завершены все взаиморасчеты.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик

	Исполнитель

ООО “ТК  “Грузовые Экспресс Линии“

192012, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.Обуховской

Обороны, д. 116, кор. 1, лит. Е, офис 223
ИНН  7811168889   КПП  781101001
ОГРН   1157847050855

р/сч 40702810406000010082

в Санкт-Петербургский ф-л

ПАО «Промсвязьбанк» г.Санкт-Петербург

к/сч 30101810000000000920

БИК 044030920
Генеральный директор

Мацевич И.В                ____________________